
Dodatok č. í7
x zmluY€ o pGkytov,ní zdr,votnéj st,ro'ťlvo'ť

č, 3004NsP2000l í7

t íion ,dŘvotná pobťovň., a...
žastúp€ná lng Elena Máieková, nadílelka §€koe zdravolného poigleniá

so sldlom: Karadžičova 10,814 53 Bíalislavá
lčc: 36 284 831
DÉ: 2022152517
IBAN: sK37 8180 0000 0070 0025 6518
oinaLnie registra otreiný suo aratistava t, oodiel: sa, vložka člsloi 38328, právna íoímá: ekoová spoločno§ť

kód Union zdrevoinej poišťovne, a, s,: 27
(dalej len ldíavotná poiďovfu')

Némocnlca ! poliklinlkou Myjava
záslúp€ný: MUDi Hgnf,ch Gášparík, PhD,, poveEný v€dením
§o sídlom, staromyiavská 59 90701 Myiavá
Lčo 00610721
idéntift(átol po§kytoYateía (pívých šesť:nákov kódu po§kytovaiela): P82987

(dalei len "poskytovatel')

(§poločné aj.zmluvné sirany')

zmluvné§lranyuzalvárajúleniododatokč'l7kzmluveoposkylovanlzdravotnejslaío§tivosťč'3004NsP2000117(dalej
lén .zmluva o posklovanl zdrávotnej starcstlivosli"):

élánoft 1
pí€dmel dodafiu

Naákládečlánkuxbodu10.4'zmluvyoposkylovanizdíavotnej§tárosťivostisázmluvnéstranydohodlinateitozmene
zmluvy o poskytovani zdí8vobej slarosťivosn:

1. znenié bodu 5.2. dánku V zmluvy o poskylovani zdravotnej siáro§llivosii §s m6nla znb nasledovné:

.5 2 Výška globálneho rozpoáu ná Fden kalendámy mesiacje';' 
'6 

iiŽ,- .",, ák pre daný káendámy me96Ó z Plsm 
'D) 

tohto bodu zmluvy nevyplývá iná výška globálmho

rozpoáu,
b) 29 2í6,- .uí v obdoba od 01 .o2.2o21 óo 28-02-2021 .' .

2'zneni€bodov6'1'g6'2.článkuVlzmluvyopo§kytovanlŽdÍEvotn€j3laÍostlivo6ťsanÉnlazniená§lédovne:

,6.1, Poskytovaleí zdíavolnej poiďovni píedkladá účtovný dokhd - í€klúru (dálq l€n "faktúía') za po€kylnulú

;ravolnú 'staíos0ivosť v zúěiovacom obóobl, spravrola do 1o-tlch kál€ndámycň dnl Po upIynutÍ lohto zÚČlovacieho

oúooia. z,:ao"acrm ooaobim ié c€lý kelendá;y mesÉc v prlpade doruósnE íaKl]ry pred uplynutím alaovadeho
áóaóoi" * * a.a a".e."ia fákiúry považujé Píý kalendámy deň na§ledujúc€ho megiaca Poskytovatélie povinný

ňáJrúir aň,:. 
"yr"tn" "posooom 

rjveaenim v 6ooe g,2 zmluvy a to v členenl podla druhu zmluvne dohodnutýdl

i.ňJpoiivt""",Í"i .aoiotnej starosťivosii, Ak nie je pre o§obiiné pripady uvedená v zmluve álebo v príloháó k

zmtuve oonúnuu iriat, po§kytóva!ét vyvinie maximálne ú§iIie, aby píE úósly úhrady zdíavohei.§tárcsťivo§ť hradenei

gboatny. ,o+oao. póu:i,iat ioa jeo'nu samostahú ísklúru zá ]€dno žúctovede obdobie vžhtadom na povahu

Óróoáinár,o ro.poa, postytovaiel Óerie ná vedom€, žs v prlpád€ vy3lav€nla viac ako lsdnej fukilry za jedno

itaovacie oúoie, ;dr6;oiná poisťovňa uhradi celý globálny rczpoč€t iba ku iednej faklllre, Bezpro6tí€dne
pí€dchádzajúcimi dv;ma ýeiami nle 3] dotknlté oprávneniá zdÉvotn€j poBťovné podb ěl, vl á V úluvy a ani úhÉdá
ioiavotnei itarogrivosti, ktorá né ie hÉdená globálnym ozpočtom po§kytovateí Ý§€t(u zdrávoinú §laroeťivoď
;"k"t*ú;. uíEéntóm p |me í,vpu a/ebb;2vpu a./.lebo ždíavoinú §taío§ ivoď po§kytnulú ambulanlnou
pohoiovosinou sfurbou vykazuje jédnou osobihou laktúrcU zá,edno zú&ovaci€ obdobÉ,

6.2,PovinnoupílohouÍaklúryzaposkyiovani€zdrávolleisEíosllivosli§úsEkrond(ysprácovanéóávkyob§ahuiúce
zoznam poskyliiutých zdravoúých výkonov a to vykázané post ytovatetom zoravolí€j poEťovni v zmy§l€ prí§lušnýó
pévnych píBdpBoý AI píedmetoíh 2mluvy podla pdlohy č, 1 k zmluvéje:
áj páiivtá"",ii" a".aá ošetrovatetskej ;tarosilvosi, povinnou píilohou feKúry pn prvej lakturácii pGkyinulej

áiárouátersr<ej starosrrvÁi poislencovi jé aj návíh na Poskytnutie ošetíovgtét§tej Btaíosllivosli iomuto poistencovi v
plsomnej álebo ebktroni€kei podob€,
b) posk}áovanie jednodňoúi zdíavotnéj slaro6ťivo3ti, povinnou pdlohou íBKúly v prípede násl€dných komplikáciía
náJr"J,vá r,oepirarira.lr po iýkonoó jédnodňovej zdÉvotnej starosťivosti i€ ái hlá§€ni€ o nfutedn€j komplikáoi al€bo

následn;i hospiializácii po výtonoó iédnodňov6j zdEvotnej staío§ťivosti v písomnq ábbo eleKronickei podob€,',

3, V léxte bodu 6,7, élánku Vl zmluvy o poslqlovani zdlavotnej staro§tlivo§ti §a vypúšťáiú slová ,na dátovom médiu',

4. znenie bodu 9,2, článku lx žmluvy o P$kytovaní zdrávotnéi §laro§llivosti §á méniá zni€ na§ledovne:
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1,

,9,2, Po6kytovai.í zá§ielku - faktúru spolu s prllohaml ako aJ ostatné doklady podlá č|ánku Vl,zmluvy doruěui6

ll."ornai ooistovni eremonicrv prostredntcwom lnierneiovetl'o porulu, t<tory prevádžkuje zdravotná poiďovňa ne

iloi''řň-"ii;ilĚ; ŘilhJ po,,iiuan,e upr,awiri Všeob€cnó podmienky Mle bodu 4,19, zínluvy,',

Vtextébodu1o'3'článkuxzmluvyoposkytovanlzdÉvotn€jsiároEtlivosti3á6lová'30'06.2021"nahrádzájú§lovami
,31 -o3 2022, .

Vp.Íloheá2bkzmluveoposkylovanlzdravotneistarosťivo§tisatabukabodulvčaslilll'osobiheh.adenáVýkony
i ÍýiÓ"i i"o""o,r"*; .aávodei staíostlivostj, ! úěnnoďou od o1,o2,2o21 náhíádza novým znením, ktonó tYoí
príiohu tohto do&t{L],

PrIloha č, 2c k znluve o poskytovan í ždravotnej starosťivosti §€ s účlnnosťou od 01 ,01 ,2021 nahrádzá novým zn6nlm,

ktoé tvoň prllohu lohto dodať(U,

oslalné ustanov€nia zmluvy o poskytovaní zdravotnej staíostlivosti ostávajú týňto dodalkom n9zmenéné,

élánok 2
spoločná a záY€rcčná ultanovenla

Tenlo dodatok i9 n€oddslitsIílou súě€gťou zmluvy o po§kytovánl zdíavotnsJ staíogtivosli Tenlolod€tok je vyhotovený
vo dvoó íovdpi3ocn, ž Koúó sá kďdý považuis ia o óinál, Ksždá zo zml,Jvnýcn ííán obdžl po igdnom whotovoní

§lhla§ s obsahom dod6lku vyiádíiá zéslupcovia zmluvných slrán svoilm podPjsom na posl€dn€j§trán6 tohlo dodetku,

zmluvné slíany vyhlasujú, Žs idl spoločným úmyslom s zát'limom bolo uzsvneť bod 7 Článku 1 tohto dodeťG 3
účinnostbu od Ól,Ó1,2oi1, Preto sa zmluvíié stíany dohodli ná úh€d€ zdlEvolnej stárosnivogli podla bodu 7 článku 1

iohto dodas(u ej za obdóie od o 1 .o1 ,2o2l do dňa nadobudnulia účinnosli tohlo dodať(u,

Ak ni6 i€ doi€dnané inak, t6nto dodatok nadoh]ds plalnoďdňom podpi§u obomá zmluvnýmislranemia ú6nnoď dňom
01 ,o2,2o21 !s podmienky j€ho písdchádzaiúceho žveígjn€niá na Ý€bovom sídle ždravotn6j po§ťom.,

2.

3,

V Brati§lave dňa 27,01,2021

Union zdEvolná poist'ovňa, e,s Nernocnicá s polik inLkoU l\iyiava

Nemocnica s pollkllnlkou
^'--^-1yjavská 59

MYJAVA

lng, Elgna iráFková
ňaditen€ sekcie zdravotného poi§tenia

na ákláde plnej mocj

MUor F-^;*'^Z / " - ), pov6r6ný vedenlín
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úhndy ns
v€

0]52151390 @ý"$oák l,slnd'ttsdd ufi€Iqsúún.ó,q.do,Ál

139]
§*,,,dáí,,.im;Ň,lá.c@ó F6úti odrq rui,íy3l€bo

015.215 1.3 11l

015215 367 385
1392

0]5.2]5 36,1 383
1393

015215 198 208
1393a opgáoa s€tuidám€j kaiaÉkly a§élm

]39,1 6fr "tialiiito"m6ifr 
euj ni,too.ie š.ód{y 015,2l5 319 335

ffiiĎ, nli.ťi ba Dfui]ťa siákv o1op3&107,222.3]9 375 39tt

010,038,107,222,319 498 523
opgáoá,€.i]oduóýó Fr€bž s Ňúž m§eiry

b!.-Eďeicrá opdúd. j€drd]dýdt Fi6ili 0]0]07222,3]9 520 ý6

8502 010 ]07.222 319

35a6 ;|1!a6&á opé,á!ŇĎ6kff É ieho impingerenl s}ídómu 01] 013 206 550

oogáoa Doú@6 páňabk,,Lámei h,.tldy rc Všet(ýcň lol@ltráoádr 0l1,013,1o,206 333

3508 moD i.es [6t Kú.y 3t)hnuťp kib! 11,0]31m206

8509 @ dynmiáda nú!.d.ňďýó tlind 0]10]3108,206 365

g5]0 ,.í.ndó j€d,lod"dýdl 
'di$ln 

v €ltoúi án€cóá 010,011,013.j07,1o&fi 375 395

6511 oo€íač.é n€óá e polg g]irns 0]103810€.206 3,i0

85]2 operaa* rigltlrie tacum nx,p 011,013,030.108,206 389 {09

3513 ffi li"6lie.!pi.dld},i,t§ ldidb 0]].013]08,206 291 305

8511 opgaané í]éáÉ Ťicťťýits ! naíis 0]1013,10€.206 291 305

8516

-opeaaO 

n*aa ruala epts raOr 01],0]3108206 354 373

8517 ffi;*ai.sFffidŇ ofiď13jo62s ] 3§

8513 opeffi-,&ie llnto ameoa"o ans o11,0!3l@m6 | e
8519 op{aóÉtiédí6t dJÉdávi.Ul* 0x,o,3lm2o6 l .a,

3520

-ada!É 

déab &ruplio ibíq,li íEF|b €t mindi, hung, 0l1.013JOó26 l pl
3521 opqaÓ1é dés€ &spBio $badm a § 011,013,1(8.206

ffi 

-,ieiaieiNiabitsqLsíďUmft 

lis 0]],013]08206

3523 oréíáa.é iéá€ fupiJry rcliioMj m.n ety 011013,100,a6

3525 ao+ n*oo naiux vatgu. 010,011,013.107,108,206 330

3525k

-a€,eÉ-li6aai. 
l€lli ÝdoF v kdůinád 5 inýn výl(qldi 011 013 108

g527 opgsč.é néari€ dlgii§ hanfufus 0l0,011,013 107 108.m6 380

852! Fri*oúoigibJsmtbJs 010,011 013,107,108,206 380 100

35ě opgadlé íré4e d,rh,s,pÉdudus o1o 011,013.107 108,206 380

8530 opďahé ngaáie mebheš 6fus 010,011,013 107,100,206 361 330

8531 i)pd..nléri*a,e Mb]sláó.h6t 010,011 013,107,108,206 380

;,to6raiďó 
"ýtony 

v leo,§i átóo ! poniťm kodáó,rd, a ýEĚO"ýdt
010 01],0]3.]0l l08.206 969 l020

@6rmy;EŘdm áyb€ s polaiF kobbe,ýdt. sňaeddl
010,011,013,107,106,206 ] 179 1233

@ vr,idry v,lmglM d,loes poa'tm nu*lú 6 ďElqwýů 010,011,0l3,1o7,1m,fi 969 ]020

-srtoetopi*o 

v,rxóy ý ffindŤ 
',ti. 

3 po]nim , pq]átjm lób&ýd, 3
ď!ťwýó gld . fo.eúho iEbúlu 010,011,013,107,108,206 1179 1233

8535a
ďtcroc-i*o vyaďv 

" 
kdúnfr áyb. 3 pd]rí. kóáe,ýdl . !h.wýó 010,011,013,107,100 206 969 1020

ffi ÝÝrdY v kdq,,ci áyi63 podiliň kot,l.úlýó. $a6ďd, 010,01],0]3 107 10t.206 1 179 ]238

@@idd,koóln -!b.3 polriťn kodsótýd,8 3lMvid, 0l0 0l1,013,107.106,a6 969 ]020

3535b
;i.'i@ ú(ďly 

" 
d!.,Ň á}b€ § po!átm koblaanýdl á shslslvýd, 010,0]1013,107,10Em6 1 285 1349

8537

-edžúlá 

o,d.rds o6tG,nbtďó'E nlddi& a Mk Ftn fofu@V v 010011,013]07108,206 343 361

3533 esúpáoa 9kř i€no démqdu
010,011 013,107,108,22.
319

350 367

3539 a€.á@ Élifu ddnýlh kúčálin 010068 116

8539á
@Eie dolýd1-6a.!n 3 pót lin rádký€*vúdláD kabt _

0l0.068 760 798
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3539k
010068 5]6 542

@a anáLnyaEúl á/6lebo fsú, 010,10722,319 369 388

sý2 o!.i.ri, ruŇlyAd,iloq šldóy
i1o,011,013,107,108,206,

319
131 453

3ý3 olgádá sFdómu kaíú ndro luiéla
010,011,013,037,0§,107,
108,206,319

330

aýl 010.038]07319 93 ]03

3ýt
!1-0,o11,013,038,107,106,
206

339

8ý9
01o,o11,0l3,038,107 108,

206
4]8 139

8550
Ti-,0110l3.038,107,106,
m6

314 330

3551
iji;o11,o13,038,107,100,
206

2a1 302

3552 oeralr mayo-uv ruty - atdýz 011038,10€.206 315 33]

8553 opgÉoa nayó klĎvfuky áúodáa o1],038108206 315 331

3561 iáEdóla,ao,oecrstettme 010z22319 578 607

3565 01o,068.222319 513

8566 Ó*anmi"-Iqúoao e astl*o Lgat n 0]0 068 222 319 91 96

8567 @;;6lffi6 a,b,ixtaq f §t lý 010068,107.2223]9 362 376

3563 áša;;iiaoemaq isluty 010,060,1m,222,319 2a4 232

357] €xslirp]á.]á lymfuiďýó u/ n
m9.010,012,017,68 107,

222,2a319.3u
211 222

3572

-o6ú!ó(jd 

b€,1igmho n&olu p9ti 
'r,y

0090]0017 038,229.319 299 315

6573
010,011,013,ú8,107,100,
206

59 62

3575 ampuřÉja p6la prc qai96u

-01o,o11,o13,036,107,106,

206
197 2a1

s5 | bF,!6redá výtdly dÉgBidé
009,010,012,107,109,t2,
u1,3193a

120

s511 TlapaostoplďáapéiderórjB
010 ]07,22r,319 523 550

ini@výwiztxt;polatnto*,ý.h s sňawýiň gxl 010,011,0j3.107,100,206 969 1o20

-rt!d@!aďé-úrol, 

v á9e § DcĚliíi kod.eúd\ . !'E§wý$ §n á
010,011,013,107,106,2í)6 111z 12ý

3582 FouNytgioýiiútlRúíy,p!nk&óh*jel(tné 010,0]1038206 350 368

3533 ffióuF)ytslE kdb*lÚ', páEiiihá b**rdÚíi. 0l0.011038,2m 350 368

3531

-opelqa 

Dupuynáo€, kmtatiury .toláha h$srúnia 01001],038.206 373

3536 ďdd.ír.tá !tadg,i. v cdkdii .íl§lážii
009,01o,fi{t l07,154,2,
z29.319,322

251 267

3533

010,0l1,012,013,0nt,015,
0ý,Íl3t,068,2l29,319,
32

108 113

8611 009 017 229 323

kďiáé cdliu v kdilrn*ji s inýň výtm6 009 0]7 333 3,19

86]2 qd!ú, Wlv, --E ako t6řŇ,Jli*ý áklr 
" 
cA 009,017229 2,16 291

8613 *sÚDaoa cýsl qbndJle Ý6lih]]aŇ - Ba,lohskq 
'ary

009 017 22! 291

36]1 0090l7.229 217

162

3519 009 017 229 302

3620 hFi9í.6kopiá (} píipádna íee{oa utánníěňo 3€9b) 009,017229 121

a6z2 d,aa"ostďi bDarcskopÉ 009 017 312 32I

3623 sbil!áo3 
'!.y 

e zdr.whý.h dó,rcdov 009017.229 312 321

-taparooropc 

s aanai*yx! toatare aovt 00s 017 22! 300

3625 sliíleostmia. Lapa6raiďy 0090172a 330

3626 §li-eru.c . uparetaió 009,017229 330

a627

-waata 

qs*ona - rpmsrop *y 009 0]7 229

3d28 oaňffrdnia - l{.,!6r.clď1 009017.229 330

s629

-au]áoaňdontsliobďýthtozisl(.aparo§top*y

009.0]7 229 330

8630 Ř-popdh.opllstk (r!dró poě,ó"li plaslita b.z pdó'!. !r.(lv ) 009017,22! 363 336
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8631
uí€ÚŮ. s!pq@ (3 9dJltlň §lbU,€Ť*lq p*ry ia l,Čh] st$o,/q
|-l-*;ól s di ÉiLlwAiM Éad.

009012,322 12a ,t50

009.0]/229 ý1 338
86v
oss5 !ňň lÉláža . ód L]Šc kehóle 009017,22! 109

009,017 219 230
8636

009017,229 250 263
86t0

36!1 M^-, L,M6kóďv 009017229 380

009.017229 339 409
nrorektmia. ápaío§raiďy

8613 p,*-o posova pustlta 009017229 357 375

-pani 

p*ona pustra 
" 
imtnlrl s ,nýn 

"ýronon
009 017 121 145

a6,u
lt*oltrtllkálá opgádaffi pói,óťF di6 3 poĚlm s€fu (DEóý,l€bo

009o17.2a tz1

009 017 2a 288 302p.4šďb tehoia§rv. zo zdíashýó dóťOdov

rrvsrelGkopi.n ko,nbin,id ýni výrm 
" 
odbd"ct 009017229 50o

a662k ifrffiúiifrEfu i s inym viromi 
"oabdnct

009 017 22! 5a0

-opďádá 

3t biau .o ,dÉvďýú dó,!dď (j.d6 sD 015,215,336 2!1 306

;;;;;Ěh;i;;;d6Ýót]Ýd1 dolodov (d€ a vac §váloý) 015.215 336 337

015038,2]5.336 254 266
3701

de!ďéop€í.o.ná mň3lnddt (*t pú aloÉm bl€ulodld@)

0]5038 215,336 ]07 3z2plddé e..ádó @ íaúoaó (*tqium, átlpfum DEl,!o1.13!,J
Ál6bt|ý.ň ddó&v lná obó mJdii@ó)

8703
015,215.335 9] 96

-o]5215336

351 363
070,1 étrdmď _ laseG Mrácie óhoÝtY |á 20 zdlavobyó nd ool ledno *ol

37onk ffi -ffi@@l€. ózdňvobýó indléól {ob.oó] 015215.336 106 427

8705 ffiFmoaterepu setlie 015.2]5336 2§7 312

ffinl idn" fb!ó,ó- 015215,336 375 391

015.215336 27z 236

015215336 z46 253

&-aoa ptsŤia ab|dda a pt*uu lpono orol 0152!5,$6 l áa 266

6707l Gá@ iŇb abláqa á plóljk, (obe ó) dclli,336 | e 30/

8703 eerrria nww mlnarllc 0]5215,336 238 z5a

d709 015,2]5336 231 212

3711 Fangalor ool@ a§úýo tl6l 0152]5336 153 166

3713
žr.tddta tlúla sl€bo doa.6nq gny do drýdl Řd (oeďáé sl!,id, 0152]r.3]6 l65 ]73

0]5215336 212 286

015215,336 292 307

g716 opďá.b,&! !r.!o*Y i@a žn§bNsp('(!rý s vďnýí f,l9bnótcn) 015 215 336 27l 291

rytt luro*y amnim mm**n 0152]5336 291

8722 ffia s llia s dílbtsd. uitdd v,lúťloeFi š6&*y 015215,3]6 365 383

gl21 015.215336 137

8lz8 015215,336 826

al23 ,.§ p-lúó utgldúiiiá a lqE€*Úd. 3 únddlÉ(jd un*i úú!!.di€j
šddry

015,2]5336 826

3750k op€láoaffifikaÍ v koibnádl 3 inýn gjvrúdm výtodi v oóqicli 015215,336 532 559

014,11,1 335 351

8800k mdo§kopcl,a adsoúnú v kmb nádi s nýn vykom

3301
2!3 313

6ŇŘani6 
" 

kmbnáoi 3 iný. ,lxonfr 01,1,114 1!8

8302 0141]4 235 300

3302k --uuntmia v tot*Ui s nin "iim 014,111

88o3 ^i@-
330

8801 p]6ťb o@nlra]rej kmun káoe 014070,11,1345 295 3]0

3305 €.dďoa ksmdia $bnadiblltiřj lazy 014.070]11 259 27z

3306 rysu66á gotrguáfti ainnq za.y 01107011rt 216 290

8807 e§lirpío3 sub.ned bulámej slinne] žíazy 014070.114 290

3308 014070114 323

3313 ďslDáoa men]á n€r króne| .'§iy 314 373

;;66áa hié*lí+,d,e] žl",y 014,070,111 36] 330

8815 0]1114 350
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8815[ fri^drdl" v kml, 
^ádi 

š mÝfr ÝÝkoiom
585 615

'* ee; i.*"il"láóká mkovodu) a]4111 304 ýn
8819

0]4.]11 389 40s
3320

014,11,1 235 30o
3821

8srle
33/

014114 337 3ý
8323

170
882,1

014 ]14 190 200
8825

8325k adaóirnia ý kdnbnádis íýfr Výkoom 0]4. 321 313

8826 ;ik odliru€iďó výkoly M hút€ 0]4114 45o

8a21
sabp-|Étká - olgúos n6ov€i pdďrldry {podňa,kd í},úarctiá 014.038114 311 330

8823

-rclonStUaa 

pe,taae ncowilo stpta 011038]]tl 366 385

88á 014.038]14 3ý 37z

-fur,ólá 

ďólrqiďá linuýó óiď!i. {FEs§) 011114

3332 iiíara *ptonnop mora 01rt,038]14 365 383

3d33 6Jtiklbpbd'r! D zúav.Ětý.h dó,ódď 011038.11tl 239 z52

3334
153

3335

'-.-i 
uodlo. vnldu §]bisdbuErÉ ii^,l.i 

'&y 
pd §rldfi&3 6 ídlóÉ

vývodu
014,070111 323 340

3336 d agnG!ďá ňfuMdo9kop a hnana
260

3837 ectrp*a--oraitaÉ1o om atoo tyrat*q u'iny podroÉi í' lttu 011,11\2n319 150

3333

-cqnoorurr 

e,oia z tmcrv neaum 014 ]14 211 285

kd.l(d---a n@óho Md. ,loláii dílptoého ť.idasu a]b, ll€Do

abt,,lÝbnÉb
0111,030

-omro,*a opaoa p,imvio o"t n 014,11rl

a. '--doskalde 
aeri@ plh6ďýó d,lin V ro.binád s Lnýn výlffqJ, 01rl,0r0,114 62l 658

83{,1 .ekonštlk ]a dna oó ly Fr bbr4l taktl€
01a015,03ó,070.11a,215,

336
123

opeTe po,r*owno tmoru t"ai a t*u 010,0j,1,038,070,107.ar9 66 69

ss1' TbaMr"r,itá d.ďáž §ó aÝeda ň g! áčíq fub]&y ori,ozoÍtr- l rc
En Ttl"§íy,,{,da ólilž !o úóddm dlilsúq íUDičky ob.Éůúř 133

0l0,012,107,109,3j9,322 330 3rl6

3§o1 odlieKfr a pre kaonm pósiaty 010,012,107,100,319,322 333 350

39o2 í6§ékda kffdy]ml na p.ni9 0]2018 038 z11 253

Ňo3 T@ffioln hdb §dlwiÉ (iÉ F k}ptoEh@6) 0]2109.322 337 3ý

FTl,ioplrirr leny ntaat meolia 012.]09322 11{ 120

rs5 Tav€d€lrbďalóoodst Hie u€b.álkj d\doplbŽy 0121a9,3z2 280

8905k oó(i3ta,óffi ;-a/dóoodst!\úÉu,Bt"ArEiaq,úzy 012.109,332 329 345

s906 0]2 ]09 308 323

a..ád. fmó4 _ fiúnú ,o zdEvobýd, dóódo/
o10,012,030,107,1ll9,319,
ý2

235 300

8910 llwlra ullty Fi §t&'Óae žasrq urcřy 012109,322 200 210

891]
010,012,107.1m3l9,322 3ý 372

8911k pl6i-k,,ťirord,vkonbií,áoBi"ýňÝiiď@ 012.109 19g

opqácia innoduchej hydrclcly u núď
op€.á@ hyÚlrdy v kqnu.Éoi § inýn výkodn a12 ,0g 33,1

3915 6i6Faslilá pÉ fautum bíM p6 s 010012,107.1o9319322 233

1917 012,1@,322 175

8913 *§jDóoa kohý.h nóile ná Mk iikh gúitálód,
009,010,012,018,107,109,
31§!22

133

g,tjE koůq ňy Ý od§li Mkáišió gíiÉlii 009,010,012,018,107,109,
319.322

66 90

3920 6i_ťď3 @toúiia káú,q ýnkt ,y 012,1@,32 219 230

3921 012109322 203

3922 012109.322 33 93

didr.,o6ti.*á@(lra6i! ňoaoéD 
",€d,úÉ 

) 0l2.]09322 160

3926 0121a9,32l 211 285

g927 uí*.61_opiďáliloii§iaa€!t*d.kotkídll$fu píli€ď,oú,óq
012.1m322 333 349
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8928
0121a93D ]07 11z

ooeíamá í4ozicja paíaiíro4
010,012,038,107,1m,319, 195

8929

8930 m.€roa §poflidoróly al€oo q§! n.&6ig,nika
010,012,038.107,109,319,

3n
343 361

9000 ffi óM@;6po6;dibuhmdto kibu (simat) 070 450

9001 píóabm-e e,drďelddadé ,Éetsi6 v ě koj€j aíe§l@(sthaU 070,3,15 358 13/

9005 a€.ď,á-- 
--6úúrda 

E{Ma1idl d€lo seii,€tío,ánrdl 4boÝ (sbist) 070 3,15 251 ?u

&-5ólá pldpíobHá úFlv€ óď6t lrúnál ) 070 3,15 3]9

9010 @-oa€ť.nié nŤEúó .ádd!" , .p]lb {goííát) 070.3,15,358 14i

901l ffi aáffi de1o!ýdl výh€d@v (!io.nal) 070 345 zl0 ?a3

9013 ffi-ú@ýd abď 
"c.lko€ 

ai66ú&é (3toňil) 016,115,0703,15,802 261 2?5

90]5
&-lwdáň, difuEidó úróy v 

'ďáiri 
sn6dó,. ú ggiůi.kýo, 3

drkových prdíbv Ýh|atdn m hBně oóť.iié
070 345,35€ x22 333

o!€ímé odsEaňb os'syibóÉ'D matená|u v aie§É] ý §l§iatdtrl 070.345 309 321

90]7 ffi de,/&r-de,/&' a,ldDtcto,fixil&l€|lo koipklu v €Ikdq ,tdéd 070

9023

-*t,Ťaoa 

dďúIiyů q§l (slrnat )
322 333

9021 aeařé pldlElo ÉstŇE oblast m!' a ímiaheho ú*la mandbuly 070 345,358 321 ]38

9026 ttnurercornlr tgrlr,rl r*iir€,\ffiffiEíúulum llgux Gttrdl 070.3,15 358 13,1

9027

-*rú,pód. 

k m,ro" fu 3linobdo" (§im6t) o7o345358 2s8

9]03 €l, .lla ..Y€dúio dEáre ž[ovrdt ci6l al€!ó p.nk!6! a48,222 380

@ffi is;@ ň,rósE,§*davtá@ 048z22

9]05 ; dÁ iri€thá *]ď.azáó p.rúáko9'dl €,iW a48 222 333 35a

9106 .plijtb d.,bv v túffi !*bE;óďalcto sl€bo íb koibddJ ug222 330

9107 sa_op,ďt bs@á e,gd] da@ kóalulačná ablác]a ý 

'avacóin 
lrákl€ 048222 333 350

9109
t .kŮldá lto,{!. pod i,do6r.ekjo uřA$ogáfdq] k fuAl Ý a4l222 u2 360

9202

-resorda 

aleto ina aoáoa ootnej no€ mu§e 014038 211

9203

-wiwmtoubmahel 

alebo ďoM nejromm áae 038.070 345 216

9205 ffiTwioOg*azaravooý*aorcóv 011038 300

-koolds 

.@rdt dk* & zd,!,/d,ýd, dó/.dd u d€ti do 10 rclď ÝaiťF 014033.111 365 335

9210 ldlkj. ptó4 hú.i niislni! ó zdEvtbýdl dóódoý (na iedE' iů.hH) 015 038 336 300

9210k
idlkla.-pta hdnq mhd,úě zo.d?v.tjiú doodd (ná óodl 015,038336 387 406

9211
,*..e!-rd. !i.ó( po tB€|(oifuím abho t umali.lq 6ťd3 blďďoJ

038 333 350

9217

--o&tá,dt€ 

ocl{ndE dóo mál{,ťio únu! kož6 6 podkdtjs v ldrňiďÉr
lďdbfr a ky{n d.ridl bbl6d, Ěleal e tdným kofulli 038 212 2ý

9213 T_ď.r*kúnóuiú€ jady2+6i*eá16ró"ďnýEkožíýntlnsplaiÉlo 038 ?11

9219 maosrop,&á6&e syna,o,, rapa ret o t neu 010,10?,011,013,108,038 559 5€/

9222 aeLitenoa a taspeua nms utnais 01103703€,108.206 321 337

9223 d 5c 

'a 
í€Diad !m iex@m 011038,108206 357

o!..úý výrd, p€ ú!sko* sndt iy ! hýó lď.B, 01].038l08206 321

l.óJkdlá miioc.9'lá e znrd\óO,ýcn úldbY

9211 Ýlo&ii€ inlbnút] sl€ho 4.nd..ú p. ó6oi pMlk8 009.038229 123

92r8 o§§a oti*oÉ§t €/.bo i lií,oalkb! e zóatúý.h dó!,.ao,/ 0]0038.106 297 312

or€.&b dda p,imrdl 
'Uhýd, 

§"€b" 010.038]07222 31o 357

9260 ňikNt]6 n end losidé 037 038 238 250

9300

-óa,!óócrá 

biop§s kor.rodrožis á slcd v.dkoój .n.déě u ,'.! 010107.01101310t,3]9 137

d6án poví.ňoÝélE abó9 § ano.ť{d u d.ti 010,107 219 230

ooe,"c"i o*ua.a" m,grrď a @ t ,q'6 LMle \ďe a podkoi a

{ol€unlJlfe ÝýÉÁý p|qňáM t!} áwm, 9 an6@ d J deli
010038,107 233 302

9306
ffiffiú,e aralicapn ňtr u (bt lr€!.l@.. plBika
i.cňbléňo lóŮ.) !o fildchádzaiÉq n..a!.§q fihja,h.i bany

010,011107,100,038

9303 qciza a gshŤ*ia hfráltgidnu u détL 010 ]07,3]9 215 238

93]0 ffifulalbo ols§--fudrd,niin z iednq lokálilt u *li 010,107,319 211 235
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93]5
010,012,107 1m,319 31/ 333

;{;;";;hm- U dái-io 12lďov V cA 010]0722,319 269 2a?
9319

oliij]ptr,t07,1o1,319 12l

ař 038 337 3ý
95]3

010,011013,107,108 19,1 519
9522

96ol

iďsr.íá Gleotonria a cét6Fřra
015215336 726 23l

015,215,336, 1l2
o* layal d6t

0]5?]5336 164 172
9603

96o9

qtik ad*d!,dúiq o ddi
0152l5.3]6 ]62

0]2l09 038 230 212
9801 ioŤkda hyioGpadÉ u deti

992{
9á@ ó --n ol 

" 
€to€ í€ú6, u Épdup,.o,iuoo' paďbť 3,

.*-"r"rot aoo u neiouD.loliJ!ó paoíbv s trlfiEh(tl ftbdáo§J
016,070]15802 293 308

-....... 

- --Dirncbd 
o Eó!e,tóý ýyi@ 

" 
u!ř"],6, ldtarn,q í.E!,,,Gtj , ukúaó3

rlóurqba z ai,du AÁb, p@ď!sÉ ,dÉbltalto sbw ď 6ló0
ujnooto,*o vwemo aat*o poaa,6 i€r!|i!rď 9*t nd p,Čó j€ňo

lhŮld4ó@ Y ťÉn| od 21 hdin ó /2 hodiň ng Flg,Á§n odd.lgli
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Pílohe č. 2c
k zmluw o po,kytovánl zdíavotnéj ,t,rúťlYo,ti

Podmlénty úhr.dy zdr,votn,l 3tarc3íiYo3li portl, *htnk,čnóho 3Ftámu
dirgnúdcko,iar,p€uťctých lrupin

l. zákl.dnó U3bnovénia

1-zdravotnápoEťovňapodlaktesifikacn€hosystémudlagnosticko.brap€Utckýchgkupln{dale]4ako.sYýémDRG.)
uhrádz. poskylovaieíovi uamci t,ospit"t,za§ 

jřo pňŇ"-,ri,áo,i * zóravomou porstovnou uznanl] ústavnú

ij,J"om,r'staóstrrvost, oo iloíq bol poÉtenec pňFv po'3s úónno$ teilo pílohy

2, Ktasifikáčný systém d,agnošlEkonerápeutckých skupln ie mediclnsko+konomiďý kl5sifrkáčnÝ sysÉm, KoÚ na

žákláde choób, zdravolných výkonov, dátň;'";,;á;;- p;i"c;ca, veku polslen€e v, okoch álebo podla veku

ooistenc€ v dňoch, podle hmor"o"n po,.on.",'"-i io-"i-p-oiJr"'n"" ,pJá"no 
"io 

t ror, ponu",a, druhu, dóvodu pliiana

a dátumu onlata poistencá oo ,i"t",n"r ,o,""ář]"i-"t"-,Ó"rrv'oeti, oovoau prep,,rstenra a dátumu p€pust€nis z úslavnei

zdravotne| siaíosilivost, dtživ 
"s"u*"""r 

o"or';ář;'iěi" onoá, ai:iy 
"dr"ipt,icnej 

venlltác€ u poBtenca 2ádanei

Ý hodlnách, lokalizáci€ chololv 
" 

.oÍá"orneno-ivioi-u Ťoeir-" "vi""ár" 
,oá;oméh; výkonu Poi§lencovl Umožňu|e

záÉd iednoťNé ho§ptalizac,,e prlpaoy oo ei<á'no-;řřňliinrcrý nomogennycn oia9nGlicko,Grapeulickýó 6kupln,

KoŇm sDlavidla píi§lúchá íelatívna 
"ar," 

ějiii]i!"ž 
" 

iJtá],íju priřaoo. ýcn páušátov_ Podrobnoeti zám&niá

hošb a|ižačného D 9adu do p,'"'usn"r o,"gii"ňiJ;,"p""-l"x,jiri"p,"y ",t,;" 
definÉná prlručka, záradeni€ do

hďoitahzačného prlpadu do p,i"rus""r o,"gno"-ti-;-,,i"řp-áu 
"xijir<T 

pi"v éa ,yt,Ónava proatr€dnlcvom počliačového

prcgramu zdíávotnej po§ťovné (trv, groupel),

3 N. účelv teito Dnlohy §e zá hospitahzáou PovažUie po§kytováné 
"pŤť!" ":9:!"]_ťJ*otnq 

staíosUivost

" ;;;#;;JfiŮtJi" * 
"oiJr."r " 

oáoĚL"ji,ináu oáiorno,rou oo oatumu Fho pqalia na ho§ptáliádu až

ii'"iži|iij 
-"á-"ijJů;I; 

;-"ospitarrzaoe pojřa'ř-iro'piIr"r,ii" 
"""t"ao," 

zdravoúá siaíost,v*ť spoélvatúca vo

vúkonoch uvgdenÝch v pntone c zo r ,.rrue] ňoř,i",pi,o.íi"iot "*o""y"t " 
prl3lušne| ěasll prllohy č, 2b k zmluvé

u'hrádzajú ako výiony jednodňov€l zdíavolnél sieíosllNosli

4, Hospúallzačný pípad le spravidla ústavna zdíavotná slarcs0Nosť po§kyinutá poBtencovi_ poBs ho§pitalEáci€ ná

oddéléniach 9 DRG íel€vánrnou oooo-ost-]'ia-iá-tu^i" i;r," p"rári" .i t 
""pit 

liá.iu až do dáfumu pí€pu$enia

z hospítalazácie.

5, oddelenie sDRG €levantnou odbomGlou |e oddelen€ iné ako oddelenE 3 DRG ngrelevenhou odbom6ťou

oddélénie SDRG nerelevantnou oouomosroř rě oos _ psy"tiutri", ozs _Ín"oiclna dogových závislosli, 07_4 _

oémntoosvďiatria, o95 - drnooooa intenz,vřsiáJsu,"osi-iós - oetsra psycnaha, 223 - n€uíopsychiatda, 7o9 -
:ř"TT^1#;;,,;óá _-,i"l"""j 

"sa."áLiJá 
Ji"Ňr,"á"t, ázo _,riélavna ho§plcová sbío§Uivoď, 252 _

ii1,[iirii6iá]oi.j,]"*t-'-óhi;ú,, aň': ;;;ili"osr o o',ogo"o x"i"tých, 578 - díogové ávblo§ti, 1,14 _

klinická p§yďol€ia, 241 - psychotelapia.

6. ošelrovaoa doba le poěl dnl meóchsky opodslah€ného pobyiu poBlénc5 u pGkytovaielá na oddélgniach s oRG

élevántnou odbomGlou v 
"u"i"o"r, " 

p**řJJ"ii,-lšti,,íóáL-""t""i "t"íoitt"oit, 
píičom do tohto po"U dnl s5

nezáDočllává deň píiFla poi"r"".. oo ,i"lr";í,Jr,iáiá"omq iú,rost,vosri: óen pqata poBtencá do úsiavne| zdravotnei

iřai;:,lňru;;'úta; do ošel.ovácel dobý, ak ide o ňospnaliáclu wglúcu me€ ako 24 hodln,

7, základná sadzba is suma v absolúlnej ňodnoié, kloé je uhíádzaná podra systému DRG za iednoťivý ho§piblizečný

pílpad 3 íelalivnou váhou mvnou 1,0000,

ll. Úhňd.t ho.pltel'zeéný Píip.d

1 , Výška ákládnei sádzby je sianovená pí€ pííslušný kal€ndámy rok centrcm p€ klasifkáčný sysém (ďalei l€n "cKs),

2, VÝška úhíady za hospúahzačný plipad sa vYpočita ako §úěn základne| sadáy á pri3lušnei €lalivnet váhy UrČenéi

podta ketátógu pílpadovýó peušálov vža;íšil;-;Ň;"h; ,".d;nie ho,sp,talizaóného píIpadu do pdslušnoi

áLoňŇ*"ii.ápó"u.íi *upiny 
" 

oo otzri Ós"l.,áó doby a podta ostáhých podmÉnot vyp|Ývaiúclch zo zmluvy,

á.;ňi;;;á,i;;,. ňo"pi.rá"r,,eno rí"i-"j. j. i,a!r,íŠná di.9noíl&o.iéÉp.utické, skuphy 35 považuio

2á€denle vykázaného ho§pitatEačí€ho pi'ů-o, o"-oůó"""1,oi*r,ňp€utckej skupiny podla dénnÉnel prlručky,

řlsř;ňrajy i" 
"š"t v to!pn"r,""c"e p,ip5Jv i,i-á"6 

" 
p,r,rusnon; k"bndárno- m$iaci (SumHP) zohtadňuje

okrem osrahých podmlenoi 
"ypry""lu"o 

,á-zli,r"y ái-"o,,,ocn,i "enu "as",o 
ndexu ,,/al3bo znenu ákonných,

ňždovÝch náíokov zdravotní"ky.n p.-* , iúráŽÍ ;tuvnýcn po§kylovateíov zdíalolnel poiďovn€ postyfuiúdďl

|i?iiíř ']iji]"",i,"i,li-;;;;;,; ;;;ů;".,óié, ii",ú ;€zóhtá,d l iýpočei základn€] sadzby podla dokum€ntu

"".a.ntr,o " 
a. rvooo r plsm. o) Ěro prllohy, sumHP sá vypočíia podlá nas|édovného vzoícá:

lzse'rERV)
sumrlp= unz -.j

MRz ie pí€ kalendámy íok 2o21 vo vy§ké 1 , Ak sg zmluvné stŤany nedohodnú na zmene MRz PÉ obdobb nasleduiúce

óó ldIéndámom roku 2o2t. *"ru" *, 
""il,.i.-i,.r",i,úr"naaáoÍn 

.t, t" u i":aom ďelšom, píe ktorý §á zmluvné

itrany neoonoonri na zmen€j hodnob Uvedená Y píedďládzáiú€ veie,

3 Ak ni€ i€ dolednáné,nak, úh€dá 2á hosPiálizacný prlpad žahfňá úhradu ža vš€n(U zdíavotnú staíosťivosť, Šp€oálny

zdravoinlďi matenát ateoo sluáy súv§láce s poshytovaním zdravohel 3taío6tllvo6!|
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a) poskytnuté postencovi posknovaietom alébo ákýmkoívék iným poskytovebrom zd€vot€ starosíivosti poě§

tívanla hosDtalžácÉ,
,, ;lil.t;PňŠ,;ň", poskýovat€lom el6bo iným poskytováterom zdravotne| §taío§llťo9ii v deň pňiatia na

hospitaliáciu, gko aJ v dát prep"ste"," z 
"osi]ar,Jáďts "in,Íniou 

rero" a ,oía"omlckydl pomócok, na Korá bol

"i"-ůř"l 
i,áp", áp reiarsiv pourar 

" 
oáii prep;ď;;ijpo6tencá z hosp,t9liáoe), ak,súvisl s ho§pitálláoou,

"r 
i§řyti;ť ňňÉě;;;r iedyko,Ňek po piou,"iěii-ir,oii,r"ri.a"i" po§kytovabíom elebo akÝmkolvek mým

poskytovateíom zdrtsvotnel 
"t"r*o,"o"u, "* 

iái" 
",oiio""ni 

poeas trvania tr'oeprat,záo€ podía plsm, §) bodu il 6,

"*"-']iJá€n, 
náklady, Koré poskytovarcl vynáložll pn poskylovaní zdrávob€i 9taío3Uivo€li polstencovi počá§

hoso alizáci€ Píe wúčen€ ar<ycnrorvex pocnii'ňos]i d iáuvná srrany ootrootr, ze v úhrade 2a hospiializáČný pdpád

;J;ffi-"a; ;i.#; ;,"á"t 
"t -iu,".,'"t "-ioi"ú 

v plilohe č ia k zrnluvs ak §ú ná lo §plnené podménky

podía leitD prilohy k zmluve,

4, Ak nie ie doFdnané inak, ún6da za vš€lku ambulantnú zdíavolnú §taío§tlivoď, víáiane zdravotnei staros{ivosli

oóškÝlovánel zanadenlm soorocnlcn 
"ysaň"á-ciJ 

-lli"e,Ú"ý"r, 
zlo'€k, a slu'by §jv§ace s poskybvanlm

ffi;il;i;Lfiiffiti' ;ň;"e 
"á,ooó.*"ipoor" 

o"o" ptsÁ, st ooou,l,s zmluvy poslytoval€lom algbo iným.e;,"j.;ilL"ň;;;;ln;;iá."rr,*"t 
" 
o",i,."!-"x" h;p aliáog, áko ai kédykoŇ€k počg§ hoBpúalEáci€, bež

iři!řjňó:ió nóipiuri."e"eno pripaou, orroeluiJmi],"ri-áocir,,is oo ,rlinoi za hosp,tal_Eačný pdpad pokial

poskyiovaigl neprsukáže, že láto zdÉvolnl 
"t",ostwót 

i,"p službá súvÉEca s poskFovanlm ldravotnei

lrarcirrvosti nesúvisr s ho€pilahzačným pípá;o; v pripáde, ak ng odponj€nl podta plsm s) bodu 46, zmluvy

;;;;;;';;á""; dáium odporuénÉ, ,ora"or"i plú*,r" zdravotnú sláío§tlivo§ť alapbo službu súvisiedJ

§tfi,"fifi ilffi; JtiřJui"išrj *;;.ijii í":i;;B poskytováEta a.ial€bo lného poskylovgteía zdravoMéj

starG§Oivostl o j€ho doplnenie,

5 Úhrada za ho§pltalizačný pílpad néžahina úhíadu zá plipočltateíné položky k ho§prlalE€čným plipadom uvedené- 
J",rrár,i-r, liii,,ii""r, ,í";d;ného v čl, rv uJi pÉm] ó reiro pri1oňy {ďalb bn .Katal€ pripsdovýů paušáloý)

;ilřfi.iĚilil.-ň;,ó-;Á; ó;ň"ie pásr<ýouiero,ir'ateÉo lným po§kylovatetom zdrávohei

6'zdÍavotnápoisťovňsUhéd2azdravotnévýkonypo§kytnutépoistencovŽanádenimspoločnýchvyš€joveclch-' 
]j"-ir]],ii"ri 

-ijái"i 
(dátq len.svlž,), iio,e poir" i,"t,no,ent teío prllohy meli byť, zshmuié v úhrade za

hŇóúáhzačnÝ oíioád. Do§kvtovalglov, zdravoG ;;lo;ťNosti prevádziulúcÉm,l zaíiád€nie.svLZ, pnčom ždravolná

po,jtouna má uocl posryrovaieíovi právo n6 réfundáciu í|ákladov podla bodu E Eio cá pnony,

7- zdravotná poiďovňa j€ opévnená žigdať od poslytovabla íefundáciu nákládov n6 úhradu zdr6votnej staro§ťivosli,' 
spálr""r,á-.iú*ml*Jno materiatu, tieloí a súreo srivrsociď s pGkylovanlm zdraJotnej sláros0ivo§ť, kloé

.áá":J"a p"iir*n" Uhradile nad émec tospúrrzalneno pílpadu ioskňoválelovi al€oo nému poskylovaiaíovi

!iiá-i.ái lů."ui*"t . .,icasne poora usran-Jvent te|!o píl6hi máli Óyť áhmuté v úhra& za ho§pilálizáčný Prlpgd

iáL'uo iá p.pocIt t"r"u poroziu i nosprtarizačněmu órrp'aau ž:mrunnd *rany sa oohodl n€ zaPočllanl Pohladávty

Ja-re*ir*l Óo,it""* poorá o..p.ost 
"one 

p,"oiháo,"iúá vely s pohtadávko,J álebo pohísdávkaml poskylováEta na

úhradu zdÉvohe| siaíostlivo€ti voě zdíavotnei potsťovni,

8, Na ličsly Určénia výšky refundácie podtá bezpíostr€dne pí€dchádzalúceho bodu 6a vyáádza z výšky úhrády za

zdGvolnú starostlivosť s sruzoy so"i","ce 
" 

p6"iyto"inim zoravomej starocttrvosti, Koé má zdíavoiná poisťovňa

^r""""-oirix*"e 
s poskylo;áletom atoó iným postytovatetom zdrávoMe| .staío3llivosti 

v ča§€ po§tytnuta

]J.*t""i JÉ..ui,*l,, .Ó, suzby srivrsra€ s'posiylovanlm ždravohej staroslNogt, í€sp z nadobúdace| c€ny

špeciáln6ho zdíavolnick€ho mateíiálu,

9 Prc diaonoslid(o.leÍts9eutické skupiny, ktoé v katalógu p,lPádových pau§álov nemalú urč€nú €laťvnu váhu, 3e pn
' il;;il;"-;;ň;"t i"Ólri Ňra'syste-u ono použijú hodnoiy uv€dené v nasledovnei tabutt.e,

3

10 Ak óŇkvtovátěl oíédDokladá truán€ hospitalEačíého píPádU dlh§e áko 2 mesigcs, nioímuié o iěilo §kutočncll
'- ;;,-";iii;;{,i,{;;;i;iJó. áol .""iaco" oo ,aa.tkú takéholo hospíalizáčného prlpádu a dohodné so zdlavoElou

poBťovňou individuálny 3pó3ob úhrády za ho§pilaliáclu,

1l At óoskvioval€I ooč€s ho§Dlaliáde, použil lEky a/ál€bo zdíavotn|cke pomócky, kloíé na svop náklgdy ob3iarala
' ' ;á;i#-;"-in"íil; j-iiá""t"á pást""ti" 

"óa 
poskylovaielovi píávo ná refundáciu lýchto nákladov, zmluvné

§:"il"s; 6;áil;; ;;óilú"i i"t úa*y zdávoúei porstovne podtá prsdchádza|úcej vety lohio bodu

s pohíadávkou alebo pohíaiávkámi poskytovalela ná Úhíadú zdravotnq slárc§lNosti voó zdrávoh€j poiďovni,
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lll. Prlpočitaielné položty

1, v Drioede, že poskytovaieí pň po§kytovanl úslavnei zdíávotnq stárosllivos! pn dodržani vš€tlúď prc§kdpčnýďl a
' 

-áiriiiJin itfi"oi""r, ..i,u"i"*i"l 
" 

t"JňJ"iJi r,mnó, piipaane inýal podm€nok podb pííslušných pÉvnyďl

iĚiiř",""irJii řiřilr;,ý ú;,i; io.*r""r,i."ú,iar, po;kýns liek ialebo výkon, Korý j€ v súlgds 3 prllohemi

Ř;iňpil;;";iói",úr&.d:"e po""rá,,áí ,ió"poiliat6lnú položku k ho§pitallzačném! prlpádu, vykážé iU ná

úhíádu zd€votnei poďovni 
" ",irao. 

s r"urogó, j,ióadovýcn páušálov a dorumentom s názvom ,Píipočltaleíné

p"ioxv onc" ,".ióneno. ná Y€bovom sldle zdrávotnq poisťovne,

2, 
'\r 

i9 v Ketalógu pílpadových paušálov a dokunÉnle .Pripočltatelné poto2ky DRG' Uvedená cena, zdíavolná poďovňg
-' 

"i,áll 
pnp"ii"ér,i,i p.róxu i r,ospirarizaar-ÓmiL řÓ"á" Ňrl poi,i""Ót 

"*oéných 
v,týchio dokumenloó, AI te

áďr"ia'""'.il 
".n" 

p,i'potitarcrn"i p'orozry 
"vŠá 

átóéná,l"eoena 
" 

oorumentocrl podle pr€dchádzalúcej vW, je

tento rozdi€lzahmutý do úhooy r,""pit"r""ci,in-" iili"a", " 
sriviirosr, s norým lota pňpocí!áletná položká vylázaná,

i,i§iřijřriiilióJ "dňi"á,ié* 
top,".i"áJ"u,raacídl dokladov,lk 3i ich zd€votná poisťovňa vyžiada,

3, At nié ]€ v Katalógu pílpadových paugálov ani v dokumenls .Píipoč{lalelná položky DRG',Uved€ná cena, poskytovalel

voDíed požEda rdravotnú polstovňU " i"r'ooniJ"Jri" 
-s,i't,"t"U 

žiááost ; dohodnutÉ ceny ie píBdlož€nie

""á"u,iol,"rci 

' 
oorr"oo" r," i'o*crn"l p"páŽrĚi.ÁŽl pJozii a pap"on" c"tst"r, ook|ádov, kloé bude zdr6volná

iái",řiiř"--ř"-o-di"ili,,"p.rtĚo .eeóňc",i 
-*iii 

iÉii,, ceŘiíl€i i pílstloiovému vYbávéniu. vlgstnlcNo plíslíoja,

;;Ň;. ,#iA, roe 
'o použitie pnpočíuretnĚi o"rázi", ll",a nemá stanovenú alebo dohodnúú cenu v súv'§lo§ti

3 Mskvtnullm neodkladnel zdíBvotné] sE;ijúo;i úíenc,vi, poskytová!éí mozs pdladať o sďválenie ceny

;S'S,ťfi; ;Ěř;i d;;iJ;;l'";l"..rofGi o, p,áfun 'prsóvnýcn dnl od p€kytnula tqto zdmvortei

starosťivosť pois!§ncovi.

4. Ak zdíavotná poisťovňa zisll. ž€ obsiárávaciá .€ná píipočílal€ln€l polo'iy, Korá_ bola dohodnulá podta bodu 3 lohto

článku lé nižšia ako c€na Uvédená v doi;;;nc ieipoeitaletné'poro:iy onc', zdravotná poBťovňa z vlaďného

;odn.iu'opálovns Píigi]pi k pí€hodnoteniu |s| cény podlg bodu 3 iohto člán*u,

5, Pí€ Édnoui\€ píipďltaletné Položky ]e relgvantná cena Uv€dená vdokumente ,Pdpočítatetné položky DRG-* ilJil*il-"J;-bil;i !ior!,.á.i"mq ňi,rir","i, ái sa zmruvne srrany pocas dohadotanE ceny podla bodu 3

ffi;]i§iffd; ;řJ,;ii "póJitátáiiiJiJr"iri onó; aktualižovený ódía bodu 3 alebo podta bodu 4, údnnosť

nadobúda dňom uv€lEnena ná ,*o*oi-ŠrĚĚiiiá:"omái Úrstovná iteoo dňom platnosll ktoú je uv€dený

v samolnom dokumente.

lv. sPoločné. pÉchodné u.t novGnl.

1, c€nlrum pí€ klasifkačný systém (dalej ai áko .cKs') podía píl§lušného Ust,novsítia ákona Č, 581120(14 z, 2, zve€jnl

ná na§ledujúci kálendámy rck:
a) d€fniónú pílručku,
b) ketalóg pripadových paušáloÝ
ci metoaiŇ wpoaŮ zakmne| sádzby a zoznám zákledných s5dži€b,
d) zomám zdťávotnÝch výkonov p€ kla§fkačný systém,
éi Dravkjlá kódovánia choúb g zdíávohých výkonov

ň1 ffiffi ř-,,ň;ě"i;;páoo,yJ xu&ro" 
" 

p.a"iolá píe zlučovanE ho3pitalizeěnýcfi píipadov,

{ďá|q spdďne q ako .DRG do&umenly')

2. Píe vylúčsnÉ ákýchkolvek pochybnosli pláll, že pod pravidlam pí€ výpoéÉt prip.d_ových pauŠálov a zluěovanie-' 
r,o-"p,áÚ]c"i"r, Ó,rp"oov páora itsm 1 ooou i Élto éast, p,itotrý sá ó,um,e pílslušný právny píedpb upráWiúo

iiĚio"j"Ě'n&piti,rŮ"e"i"i, papáa*, !y.re..,lr,"áa Ňá DRÓ v datio,n znenl Pn zlučovanl hospitalizečnýd1

iiňžjá" 
- 

J]- 
-'ó:*"p,;é 

ó,i,a poor" 
-iár,ó 

doku;€nlu a písiušného právneto .p€dpru upravuiú€€ho

!i,áá"*iá 
" 
fiJJ"ór".ab*tni"r, Ňnou ú§kytovabrov zdravotnéj staíosťivo3li 6lékiíoniďou íoíínou

vplatnomznenl,
3. Podla DRG dokumentov, ktoré cKs áko poslédné zveíe|nl ná na§leduJúci lGtendámy íok,zmluvné slrany po§tupuiú-. pi-Jňá,i,oá""ňéj"t i,csul"osri poara iřúmu ĎŘG óča§ cslého ná§bú,iúcaho kabndémého rcka, Prg Wlúčenie

liyÁiorcr pocrrvu,netr g _ruune srr.iv aor,oor,, i. ná hospíáližačný pdpad 3a áplikuiú sllvÉiace dokum€nty

;áhUiúé š; ná ůIendámv rot<, v ttorom oósro t< prijállu po,sisné do úslevnej zdrevotn€i staío§tnvo9ti, r€6p k píiiallu

do úď;vn€j starostlivosti Pn pívom zo ztučovanýdl hosPtalizáčíých pripadov,

4'AkcKsnaineskÓrdovšeob€cneáváznýmpÍávnympÍedpi§omrcianoven€]l6holynávydaniepíslušných' lái i"."to",p. 
""","ouiuo 

rarenoamy rol, 
,návy-oá 

oáxumintv pogta ptsm, a) až 0 bodu 1 iejlo ěá3ti pr|lohy 
_ál€bo

iřňi,* . 
-r.ióió 

aói"'r"i,t"v, resp, na áriaoe zfieny zárona jt átt t,jto p*"oínoc bez toho, aby iu na áklade ákone

iiJáii,io-"ii"i"ói" ""*l;á 
mó<l, ,yoa rito oot,,,"nty píe účst uvédsný v bod€ 

_,l 
iějlo časli prllohy zdíavotná

pii"ió"ň", á,i";;l"i idr,na,svoiom *roo"orirole, polrit uveoene neodporu]€ vš€ob€cne závázným píávnym

5. l:lčinnosť teito píilohy sa pozasiavuje na obdob€, počas Koóho nie i9 Plalné osvedčénie o áode počítačového- 
i,is;;];i, 

,-;.;,"i,1á 
poi"ro"". douzr"áner,o ná zsíadovanie hGpilghzáéných _pňpadov do diágnosli.l(o_

Í.ii;ur,a.v"r, 
"tuorá 

Ós,eoeenim o znoal pociraeoveho píogramu 3á rozumie podíá zákoná č, §1l2oo4 z, z,

vyd;né Gv'edč€nie zhody pď:itáčového prográmu § d€fnÉíou pllručkou
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